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PROTOKÓŁ Nr 2/2019 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z posiedzenia w dniu 22 lutego 2019 r. 
 
 
W dniu 25 lutego 2019 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie 
listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia: 
1. Opiniowanie propozycji sieci szkół ponadpodstawowych w powiecie od 1 września 2019 r. 
2. Efekty realizacji projektów UE w szkołach i placówkach. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
 
 
Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Opiniowanie propozycji sieci szkół ponadpodstawowych w powiecie od 1 września 2019 r. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła analizy propozycji sieci szkół ponadpodstawowych  
w powiecie od 1 września 2019 r. 
W związku z reformą edukacji, która przewiduje m. in. wydłużenie nauki w szkołach podstawowych, 
wygaszenie gimnazjów, wydłużenie nauki w liceach oraz technikach, zastąpienie zasadniczych szkół 
zawodowych szkołami branżowymi i szkołami specjalnymi przysposabiającymi do pracy, Rada 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zobowiązana będzie podjąć uchwałę określającą plan sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, obowiązujący od dnia 1września 2019 
r. Dotychczasowa uchwała regulująca tę kwestię, tj. Nr XXVII/213/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2017 r. w spawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia 
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., 
mających siedzibę na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, dotyczyła okresu przejściowego  
i z dniem 1 września 2019 r. przestanie obowiązywać. 
Obecny na posiedzeniu Komisji Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie 
przedstawił członkom Komisji wstępną propozycję planu sieci szkół, mającego obowiązywać od  
1 września 2019 r. Zmiany dotyczą okresu nauki w liceach ogólnokształcących oraz technikach, a co 
za tym idzie również aminy nazw szkół ponadgimnazjalnych na ponadpodstawowe. Naczelnik 
podkreślił także, że istnieje potrzeba zastanowienia się nad kierunkami zawodowymi, w których 
obecnie kształcona jest młodzież – zgodnie z zapotrzebowaniem rynkowym.  
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu szczegółowo przeanalizowała wstępny plan sieci publicznych 
szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, który 
docelowo stanowić będzie załącznik do projektu uchwały, proponowanej Radzie Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego do podjęcia (zał. nr 2).  
Przy okazji tego punktu obrad Komisja dyskutowała także o zapotrzebowaniu na etaty nauczycielskie 
w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie powiatu. Naczelnik poinformował,  
iż dokonano zestawienia w tym temacie, które dostępne jest na stronie internetowej powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego.  
Ponadto radny Grzegorz Bogacz poruszył kwestię ruchów kadrowych, mających miejsce w minionym 
roku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej. W związku z powyższym Komisja Oświaty, 
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Kultury i Sportu wnioskuje o udzielenie informacji w tym temacie wraz  
z podaniem ewentualnych przyczyn. (zał. nr 3) Stosowny wniosek zostanie skierowany do dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej. 
Po odbytej dyskusji informacja dotycząca sieci szkół w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim od  
1 września 2019 została przez komisję zaopiniowana pozytywnie. Komisja w najbliższym czasie 
będzie chciała również wrócić do podniesionego przez Naczelnika tematu – analizy kierunków 
kształcenia. 
 
Ad. 2. 
Efekty realizacji projektów UE w szkołach i placówkach. 
 
Komisja przystąpiła do analizy realizacji projektów w szkołach i placówkach na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, na podstawie materiału przygotowanego przez Wydział Funduszy 
Europejskich Starostwa Powiatowego w Czarnkowie (zał. nr 4). 
Pracownik w/w Wydziału omówił projekty realizowane w poszczególnych placówkach wraz  
z uwzględnieniem wartości projektów oraz efektów ich realizacji.  
Wartość zrealizowanych projektów infrastrukturalnych to kwota 1.980.146,18 zł. Źródłami 
finansowania inwestycji były środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 (254.520,00 zł), środki z budżetu państwa – Ministerstwa Sportu i Turystyki (667.145,00 
zł) oraz budżetu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (1.058.481,18 zł). 
Wartość zrealizowanych projektów dotyczących kapitału ludzkiego („projekty miękkie”) – szkoły  
i placówki PCT: 
realizowanych z WRPO 2014-2020: 
 łączna wartość projektów realizowanych z WTPO 2014-2020: 2.615.250,01 zł 
w tym udział środków UE + BP = 2.365.675,88 zł 
wkład własny powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego niefinansowy – „wynajem sal” 
 Erasmus+ = 198.866 euro (przy kursie 4 zł = 795.464,00 zł) 
 Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży = 3.306,00 zł 
Wartość wyżej zrealizowanych „projektów miękkich” to łączna kwota 3.414.020,01 zł, nie uwzględnia 
ona jednak projektów, w których szkoły występują jako partner lub beneficjent zajęć, a także 
wyposażenia w ramach projektów, w których placówka uczestniczy. 
Po wysłuchaniu informacji Komisja Oświaty, Kultury i Sporu przystąpiła do dyskusji nad  
w/w tematem. Komisja nie wniosła uwag co do ilości pozyskanych środków, uznając ją za 
zadowalającą. Do tematu Komisja będzie wracać, zwłaszcza w kontekście planowanej w najbliższym 
czasie inwestycji dotyczącej budowy hali sportowo-widowiskowej przy czarnkowskim Liceum 
Ogólnokształcącym. 
Informacja dotycząca realizacji projektów w szkołach i placówkach na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego została przez Komisję zaopiniowana pozytywnie. 
 
 
Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
 
Komisja przystąpiła do omawiania materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe materiały. 
 
 
Ad. 4 
Sprawy różne 
 
Spraw różnych nie poruszano. 
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Ad. 5  
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 
 
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu nie wnieśli uwag do protokołu z ostatniego 
posiedzenia, tym samym protokół nr 1/2019 z dnia 9 stycznia 2019 r. został przyjęty. 
 
 
 
 
 
Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i protokół w dniu 25 lutego 2019 r. 
zakończono.  
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu 

/-/ Zygmunt Jasiewicz 
 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 
 


